



न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड  
Nuclear Power Corporation of India Limited  
(भारत सरकार का उद्यम A Government of India Enterprise)

न्यूक्लियर पावर प्रोजेक्ट -कोव्वाड़ा  
Nuclear Power Project - Kovvada  
निपसंCIN: U40104MH1987GOI149458

सं.एनपीसीआईएल/एनपीपी-कोव्वाड़ा/2019  
No: NPCIL/NPP-Kovvada/2019/502

दिनांक: 16/08/2019  
Date: 16/08/2019

न्यूक्लियर पावर प्रोजेक्ट -कोव्वाड़ा द्वारा आयोजित जन-जागरूकता कार्यक्रम पर रिपोर्ट  
**Report on Public Awareness Programme by NPP-  
Kovvada**

परमाणु खनिज निदेशालय(ए.एम.डी.) की स्थापना की 70वीं वर्षगांठ के अवसर पर, बीच सैंड ऑफशोर इन्वेस्टिगेशन (बीएसओआई), विशाखापट्टनम द्वारा लिटिल एंजेल्स स्कूल, एमवीपी कॉलोनी, विशाखापट्टनम के छात्रों के लिए बीएसओआई के कार्यक्रमों के बारे में एक सामान्य जन-जागरूकता कार्यक्रम का आयोजन किया गया। दिनांक 29-07-2019 को आयोजित इस जन-जागरूकता कार्यक्रम में लिटिल एंजेल्स स्कूल, एमवीपी कॉलोनी के 107 छात्रों ने भाग लिया। बीएसओआई के प्रभारी के अनुरोध पर न्यूक्लियर पावर प्रोजेक्ट -कोव्वाड़ा द्वारा भी इस कार्यक्रम में सहभागिता की गई और एनपीसीआईएल कार्यालय, विशाखापट्टनम परिसर में जन-जागरूकता कार्यक्रम आयोजित किए।

On eve of 70th foundation day of Atomic Mineral Directorate (AMD), Beach Sand Offshore Investigation BSOI, Visakhapatnam organized a General Awareness programme on activities of BSOI to the students of Little Angels School, MVP colony, Visakhapatnam. About 107 students and three teachers of Little Angels School, MVP colony, Visakhapatnam participated in the PA programme on 29-07-2019. On request of In-charge of BSOI, Visakhapatnam, and NPP - Kovvada also took part in conducting a Public Awareness Programme in the premises of NPCIL office, Visakhapatnam.

भारत में न्यूक्लियर विद्युत के लाभ व आवश्यकता तथा भारतीय न्यूक्लियर विद्युत कार्यक्रम विषयों पर एनपीसीआईएल कार्यालय, विशाखापट्टनम के वरिष्ठ अधिकारियों द्वारा व्याख्यान दिए गए।

NPCIL office, Visakhapatnam deputed senior officials for giving lectures on advantages & requirement of Nuclear Power for India and Indian Nuclear power programme.

इस अवसर पर लगाई गई प्रदर्शनी में पारस्परिक चर्चा सुविधा वाले मॉडलों, एलसीडी डिस्प्ले व दृश्य-श्रव्य माध्यमों द्वारा प्रस्तुतियां प्रदर्शित की गईं अध्यापकों एवं विद्यार्थियों को जन-जागरूकता संबंधी पाठ्य सामग्री भी वितरित की गई। इस प्रकार के कार्यक्रमों का उद्देश्य विद्यार्थियों व अध्यापकों में न्यूक्लियर प्रौद्योगिकी, न्यूक्लियर विद्युत व अन्य कार्यकलापों के बारे में जानकारी का प्रचार-प्रसार होता है और न्यूक्लियर पावर प्रोजेक्ट –कोव्वाड़ा द्वारा आयोजित यह कार्यक्रम, अपने निकटवर्ती क्षेत्रों के लिए इन उद्देश्यों को पूर्ण करने में सफल रहा है।

During the exhibition Interactive Models, LCD Displays and Audio-Visual Presentations were presented. Public Awareness material was also distributed to the faculty and students. These were aimed at spreading awareness among the students and College faculty on nuclear technology, nuclear power and technologies & activities. The purpose of spreading awareness among the students and faculty was achieved in the surrounding areas of NPP-Kovvada.

*Belli*

16/08/2019

(पी.बंगारैय्या सेट्टी P.Bangarayya Setti)

अपर मुख्य अभियंता Additional Chief Engineer



